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HEG lopta folttelt márváaytáMAt fog lel-
állítani a templom előtt, amely őrt*

JUBILEUMÁT
PRUDHOMME

Minden olvasónk saj 
érdeke is, ha csak a 

lapunkban hirdető 
cégeknél eszközli 

bevásárlásait
2. Előnyök: 2.

i
ké lógja hirdetői e lAazIó te-

A hltkfleeée tagjai pedig a lem# *v*,f|
r— -- A flMt lAesló telep (Pn»d lom 4* temetők értét ültették be em 
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■ Cltját a Ma 
gyár Hall felavat ám Ingja képesni MA telepen a Tettel munkálatok v* 

get értek. a vetések szépen kelnek, 
eaak eaörvt van szükség, minél előbb

A telep lakoaaága régen érzi egy N
amelyben társ*
•a. A múltban tőbbesőv prátalkoitak 
e nemes gondolat megvalósításé vnl. 
amely azonban mtodeeldelg csak goo 
dolat maradt. A telep takoeal hátával 
tartoznak Mr John Htrseh tanítónak. 

' tkl ez ügyet már régebb Idd óta ve 
zetl ée az 6 tanítványai voltak a leg
elsők, akik megkezdték a gyűjtést 
egy txáadoUároa adománnyal. A gyér

A legtöbb
árkedvezmény**

NAOAI MASVA* 
ÚJSÁGBAN hír. j 
detnek. amivel la 
púnkat órásai áe 
hirdetéseinket e- 
redményeaaé te

A hougbtoo lakel Iskola magyar 
leány ndveodékelbői kikerült „Red 
Bez" hőse tart csapat (soft hall) mi
Jua 25.-én a Cuthworth leány csapa
tával tartott mérkőzésében vereséget 
szenvedett 11—1 ellenében, ami nem 
nagy csoda, mivel a magyar csapat 

1«—1$ éves lányokból *U. el 
lenben a cuthworthl csapatnak felé 
20 éves. A magyar csapat ügyességét 
semmi sem bizonyltja jobban, mint

részesül, tehát ol
csóbban vásárol 

Já ámít. ha Ml. 
REÁNK HIVAT

KOZIK I
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'***€€*€€*€€*€€*€€*m#*kek példáján felbuzdultuk a felnőt % % y
lek ée mindenki Igyekezik kivenni 
a maga részét e nemes gondolat meg 
valósításából, hogy állandó emléket " ho*>' * k#t “*«> mulv* "•'étartott

viszont mérkőzésesen az arány 12-6

A clevelandi 
szlovákok

*1
■M

állítsanak, ami emlékeztetni fogja soV
káig az embereket a telep ezüst Juhi 
le urnára.

Az építkezést a hét folyamán meg 
kezdik, úgyhogy a Jubileumi üanep- 
egyuttal felavatási ünnep Is lesz.

Csak egy furcsa és sajnálatos dől 
got bátorkodik a tudósító megjegyez 
ni e nemes gondolat roegvalóeltáaá 
nái. Hogy az építkezéshez szükséget 
anyagot egy milliókkal rendelkező 
vállalattól vásárolták, amely soha 
nem tett semmit a telep magyaréi 
gáért Holott a másik kereskedő húsz 
év óta barátja és segítője a magyar 

Ságnak, üzletvezetője pedig magyar 

ember, akinek mindennapi kenyere 

függ az üzlet menetelétől És mindez 

meg történt egy nyolcdolláros külön

volt. A magyar csapat meg van gyö 
lód ve. hogy a legközelebbi mérkőzé
sen ők fognak győzni. A Jubileumra 

ja következő leány baseball csapatok 
szándékoznak a magyar csapattal 
mérkőzni: Vonda, Brúnó, Cuthworth 7 
és esetleg Rosthern

Érdekes ^megjegyezni, hogy akad
nak emberek, akik olyan rövidlátók 
hogy ezt az ártatlan, tiszta, testet és 
elmét nevelő sportot erkölcstelennek 
tartják és ami a legsajnálatosabb.

! hogy eteknek a középkori észjárású

gyűlése \ 
gazemberek
nek mondta a * 

cseheket

:
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m CLEVELaND. O.. Junius 4. — É- 
szaki Ohionak és kelet! Pennsylvá- \ 
niának úgyszólván az összes tót szár 
mazásu polgárai eljöttek 
ha, hogy mély meghatottsággal üljék 
meg az
hős halálának a 
Ez a hős Milán R. Stefanlk tábornok I 
volt, aki tíz esztendővel lezuhant a re . 
pülőgépével és halálra zúzta magát j 
A tótok koszorúkat helyeztek el a szó g 
bor talapzatára s ugyanakkor pollti- I 
kai beszédeket is tartottak, amelyek 1 
ben igen éles hangon Ítélték el „gaz, *1 
elvetemedett és a szavukat be nem 1 
tartó" cseheket.

Az összes tót szónokok hangoztat .1 
ták, hogy Csehszlováklát együtt ala- 1 

pitották 1918-ban Pittsburgban és a j 
csehek most a tótoknak nem hajlan
dók nemzeti autonómiát biztosítani.

Szlovákia éltetésével és a csehek *1 
lehurrogásával ért véget a gyászün
nepség.

'

Cleveland-
embereknek követőjük is akad. A winnipegi repülőteret Stevenson, kanadai kapitányról nevezték el, aki a háborúban hősi halált halt. Képünk

Steveneon szüleit mutatja. egyik legnagyobb tót nemzeti * 
tfzedik évfordulóját, jFIAS VINCE.

Szakács Gizella és .Szakács János 
My Irish flower** címmel duettet a 

dott elő. érdekes szint adva ezáltal a 
műsornak.

Dencsák Pista már sokszor mulat 
tatta a közönséget, s ezúttal sem ma
radhatott el igazi érzéssel előadott dal 
számaival.

Most meg Szakács Gábor énekelte 
iel „Mary Lou" című angolt dalt, ami 
a közönséget annyival Inkább elra
gadta, mivel a következő kihívásra 
magyar lefordításban adta elő a fenti 
dalt, s a harmadszori kihívásra egy 
jó ropogós magyar csárdást adott elő.

Most következett az egyfelvonásos 
j előadás „Forog vagy nem forog", me
lyet közkívánatra újra előadott Sza 
kács Géza. Szakács Gizella, Dencsák
Pista és Izsák Jolán. A darab Igazán kapcsolatban Flas Vince, a Kanadai 
derűs hangulatra keltette a jelenle Magyar Újság ottani képviselője ar- 

szép csendes eső, és 31 -én nagy zá yöket ég az 6sszes SIerepiök dicsére ■1151 értesít bennünket, hogy bár a te- 
por \onult 'égig a telepen, amely a térg hivatásos színészekhez illően lei> lakossága öt kérte fel az ünne-

— Fogat akarok huzatul, dók m4r szomjas földet szépen megáztat
tor ur.

— És ezen maga röhög?

TŰZ OYSARTON 
DY8ART, Satk. A ROYAL BANK 

OF CANADA HELYBELI ÉPÜLETE 
bözet miatt, amely a két kereskedő A HÉT VÉGÉN LEÉGETT. A KAR

KEDVES MISTER
cim alatt Paizs Ödön, a Kanadai Ma
gyar Újság uj budapesti tudósítója 
ebben a számunkban kezdi meg óha
zai cikkeinek közlését, 
nevét ma már jóformán minden ka
nadai magyar ismeri, hiszen budapes 
ti levelezőnk már kétizben is bejárta 
Kanadát, könyvet is irt tapasztalatai
ról és igy választásunk azért esett az a kanadai éghajlat alatt, de ilyen idő 
ö személyére, mert benne láttuk a re nem nagyon emlékezünk. Ahogy a 
legmegfelelőbb kapcsot, amdfj^Kana- tavasz megkezdődött, semmi sem a 

da magyarságát óhazai testvéreinkkel kasztotta meg a vetési munkálatokat 
összeköti. Paizs Ödön Csonkamagyar, meleg napfényes idők jártak és a far 
országról és a megszállt területekről merek mindent időben 

\egyaránt fog tudósításokat küldeni • Most már a buzavetések elborították 
reméljük, hogy ezt az újítást, amely a földet és mindenfelé igen szépen nö 
újabb lépést jelent lapunk előrehala vésnek indult a vetés, annyival Is lu
dasában, szívesen ée örömmel fogad- kább, mert május 30.-án egész nap 

BOX: .............. ják összes olvasóink.

költségvetésében volt. MEGHALADJA A 16.000 DOLLÁRT KORAI 
HÁZASSÁG“ 
BÉKEVÁRON

Paizs Ödön ’ ’

(őrizze meg, címváltozásra felhasználhatja!)

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG KIADÓHIVATALÁNAK 
296'/, Main Street WINNIPEG, MÁN.

Több esztendő óta vagyunk már

Tisztelettel bejelentem, hogy elmem változott, Így kérem 
az újságomat az alábbi uj elmemre küldeni

— UJ CÍMEM: —
elvethettek.A

Név:
PRUD'HOMME JUBILEUMÁVAL

Város: Tartomány:
,Házszám:Vcca:

(elő.) Mr. leveleivel.r
pőly megrendezésére, erről a megbl-megállták a helyüket.

Az angol himnusz eléneklése után zatusáról sajnálattal le kell mondaniata.
— EDDIG ERRE A CÍMRE JÁRT AZ ÚJSÁGOM —

‘1 A gyönyörű Idő alatt volt pünkösd következett a bál. amelyen a Balogh m,utAn a telep vezetőségének egyes *
Igenis, doktor ur. Mert a ünnepe is. és a békevári nagy temp József zenekara éjfélutánig húzta és kfelben személye ellen felekezeti ki

feleségem fogát akarom kihu- lom az első ünnepnapon színükig kitűnő muzsikájával magyaros Jóked f°Ü*»okat emeltek. A telep őszinte
7atni. aki künn van a várószo- megtelt ünneplő közönséggel. Az Ur vet varázsolt a mulatságba. sajnálattal vette tudomásul Flas Vln
bábán.

Város: Tartomány:

(Címváltozás bejelentésénél kérjük mindig az uj címmel az előző 
elmet Is tudatni!) ce lemondását, miután mindenkinek J 

meggyőződése, hegy Fias Vincénél 
megfelelőbb embert a rendezői tiszt
séggel megbízni lem lehetett volna. 1

; aaztaláho^210-en járultak. A közelebb 
eső telepekről is sokan jelentek meg.

Az ünnep második napján szintén 
I volt Istentisztelet, melyet ezen a na 
i pon Is Igen szép számmal látogattak

Este a békevári Ifjúsági Kör, bál 
I lal kapcsolatos hangversenyt adott. 
Az ifjúsági Hall színükig megtelt ér
deklődőkkel.

Az első szám a magyar Himnusz 
tolt, amit a közönség fennállva éne
kel, majd Szakács Gábor, a hangver
seny rendezője rövid beszédet tar
tott és köszöntötte a megjelenteket, 
hogy ilyen nagy érdeklődést tanúsí
tanak az ifjúság előadása lránt, a- 
melyre még inkább kérte a megje 
lenieket, hogy tovább is tartsák meg 
az érdeklődésüket, s különösen a fia 
talságnak szólott, hogy ez az egyedü
li ut arra, hogy magyarságukat meg-i 
tartsák és a szép magyar nyelv is 
méretében megerősödjenek.

Szakács Gábor.

Telepítési,
Bevándor-

H ajó- 
jegyek 

Pénz- 
küldés.

Megfojtotta- V — „Meggyulladt" benne a pá j
•inka. A Nyíregyháza közelében 1 
levő Mezőladány községben Ren I 

windsor. Ont. junlue 5. — Mrm. esik Mihály és Gerzsenyl János I
gazdák a padláson pállnkáztak. ] 
Addig ittak, amíg mindketten 1 
össze nem estek. Rencsik Mi- | 
hály gyomrában „meggyulladt" j 
a szilva pálinka és holtan terült j 
el a padláson. A házbellek csak I 
órák múlva vették észre a sze- -3 
renesétlenséget Az eszméletlen 2 
Gerzsenyl Jánost kórházba szál ’j 
litották. Rencsik Andrást, áld •( 
nehéz testű ember volt, csak I 
úgy tudták a padlásról leeresz- j 
tenl, hogy kötelet kötöttek a de .1 
rekára és annak a segítségévet j 
a földre bocsátották.

kisgyermekétlázi enge
délyek.

E. Montforton, egy gyári munkás fe
lesége megfojtotta ötéves kis leányát 
és kis fiát azután pedig telefonon ér 
tesitette a rendőrséget. Kihallgatása 
során ast mondotta, hogy as őetilé, 
előjeleit fedezte fel magán éa attól 
félt. hogy meg kell válnia gyermekei
től. amiért Is Inkább megölte őket.

Montfortonné ellen kettős gyilkos 
ság címén Indult meg az eljárás.

Telepedjünk harmadtörlesztésre.
Minden kivándorolt magyarnak, egy a végad célja ebben az új országban: az otthon alapítás; letelepedés. 
Sok fáradság, költség, alapos tapasztalat után végre

L—

sikerült kikeresnünk a magyarságnak
legmegfelelőbb földeket

oly feltételek mellett, amilyeneknél jobbat senki más nem tud ajánlani. Erre bizonyíték az a sok magyar 
család, akik máris a ml fSIdjóinkén vannak- Az Illetők jó éa olcsó földhöz jutottaII vetőmagot kölcsön 
kaptak, az elad hárem Ívben csak egy harmadrészét kell leadnlok a termésből töke ée egyúttal kamat- 
törlés ztásh éppen, ami az elad Időben sokkal könnyebb kezdetet jelent, mint az általában amal Itteni vi
szonyok között elérhető Mind a földek árait, mind a vásárlási feltételeket még az ősszel lekötöttük, mi
nek folytán messzemenő biztonságot nyújthatunk annak az uj telepesnek, aki magának a segítségünkkel 
Jövőt akar teremteni. —- írjen még ma felvilágosításért, vagy károsáén fel bennünket!

PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KÜLDJE 
A „PANNÓNIA- UTJÁN 

'i**'/, Main 8*. WINNIPEG. MÁN.

Most Daku Lajos adta elő az öreg 
humoros zsidót nagy tetszés mellett. 
A következő számban Kovács John. 
Kovács tlsiteletes fia játszott orgona 
sxőlot. Kovács John csak éppen most 
érkezett haza a torontói Collégéből.

Gáli Piroska ..A Tavasz'- elmü sza 
valatot adta elő közmegelégedésre. A 
Kossuth Iskola tanítója, Mr. Wltten- 
berg szintén részt vett cltera játéká
val, amelyet SzöUösl James kiéért as 
orgonán, a közönséget annyira elra
gadta az Idegen tanító magyar dal
játéka, hogy többszöri ismétlésre szó 
ütötték ki.

Varjast Juliska, a közönség ked
venc sza való ja, előadta a „Korai Há.

teljes jótállás mellett, AMERIKAI DOLLÁROKBAN, óhazai pénzben SÜRGŐNYfLEG, 
vagy postán. Az eredeti nyugtát visszaküldjük a feladónak. A legalacso

nyabb árat standunk, pénzét közvetlenül, megbízta tóan és leggyorsabban jutatjuk a rendeltetési helyim 

— rokonai — Ismerősei BEVÁNDORLÓc” ENGEDÉLYEIT megszerezzük. ügyit
y nyugodtan reánk biztatja. Hajójegye egye nálunk.

í Pénzkiildés
Szent István Király Egylet 

PIKNIKJECsaládja

PANNÓNIA"

WESTERN CANADA C0L0NIZAT10N S0CIETY
VASÁRNAP, JUNIUS 24^n a VICTORIA BOULEVARO melletti erdő- 
ben. Vegye a Deere-Lódge vlllamoet a Portageon éa szálljon át az át
szállónál a Victoria Boulevardig; forduljon balra.* A megállónál útmu
tató lesz. — A piknik célja:

-

A Magyar Sport pártolása.Főiroda: WINNIPEG, Mán. 296, Main St.I
• ■

Mindenkit eziveeen látunk és meghívunk. Hűsítő Italokról éa ételekről 
gondoskodva lesz. Esős idő esetén Július 1-én lesz megtartva.SASKATCHEWANI IRODÁNK CÍME: 

SASKATOON. SASK.
BOX; 1630. BELBP6 DÍJ NINCS.■
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